
1 
 

 

Zápis z jednání finančního výboru 

 
Termín a místo jednání:  25. 4. 2023 od 18 hodin v malé zasedací místnosti 

Přítomni:   JUDr. Mihalík, Ing. Mihalík, RNDr. Matuška, Ing. Marcinčák, 
Ing. Daniel 

 
Omluveni:   doc. Rajchlová 
 
Hosté:    --- 
 
Zapisovatelka:   Ing. Ingrid Klanicová 
     
Na úvod všechny přítomné přivítal předseda a nastínil program jednání.   
 
Program: 

1. Návrh rozpočtového opatření č. 1 
2. Zhodnocení volných finančních prostředků 
3. Participativní rozpočet 
4. Různé 

 
Ad 1) 
Klanicová na úvod informovala o připravovaném rozpočtovém opatření č. 1/2023. 
Tímto opatřením by se měly příjmy rozpočtu zvýšit o částku 15.859 tis. Kč a výdaje o částku 15.589 tis. 
Kč. Rezerva by měla vzrůst o 1.204 tis. Kč. Na straně příjmů se do rozpočtu zapojují zejména získané 
dotace. 
 
Ve výdajích je největší položkou výdaj na rozšíření funkcionalit hlasovacího a konferenčního zařízení ve 
velké zasedačce. FO na základě požadavku vedení města připravil návrh modernizace zařízení, tak aby 
bylo umožněno přenášet jednání ZM a byla dána možnost zastupitelům účastnit se jednání „vzdáleně“. 
 
Členové FV diskutovali zejména k položce modernizace IT zasedací místnosti. Zaznělo, že je nutné 
vyhodnotit potřebnost takového zařízení a posoudit výhody. Chybí položkový rozpočet. 
 
Návrh usnesení:  FV doporučuje ZM schválit RO č. 1 s výjimkou položky „Velká zasedačka – modernizace 
IT“ a požaduje odůvodnění realizace a doložení položkového rozpočtu. 
 
Hlasování: 
 

Jméno PRO PROTI ZDRŽEL SE 

V. Mihalík X     

Vl. Mihalík X     

Rajchlová       

Matuška X     

Daniel X     

Marcinčák X     

CELKEM 5 0 0 



2 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
Ad 2) 
Klanicová seznámila členy FV s nabídkami na zhodnocení volných finančních prostředků. 
Navrhuje využít individuální nabídky společnosti Komerční banka, a.s. a volné finanční prostředky uložit 
na termínovaný vklad s individuální pevnou úrokovou sazbou - 6 měsíců : úroková sazba 6,5 % p. a. . 
Dále část volných finančních prostředků převést na spořící účet s výpovědní dobou 32 dnů s úrokovou 
sazbou 6,4 % p.a. 
 
Členové diskutovali o výši terminovaného vkladu či zda veškeré finanční prostředky ponechat na 
spořícím účtu.  
 
Návrh usnesení: FV doporučuje část volných finančních prostředků ve výši až 50 mil Kč uložit na 
terminovaný účet na 6 měsíců a ostatní volné finanční prostředky převést na spořící účet. 
 

Jméno PRO PROTI ZDRŽEL SE 

V. Mihalík X     

Vl. Mihalík X     

Rajchlová       

Matuška X     

Daniel X     

Marcinčák X     

CELKEM 5 0 0 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Ad 3) 
Dále členové diskutovali k participativnímu rozpočtu, k čemuž doc. Rajchlová připravila návrh jeho 
fungování ve městě Mikulov.  
 
Klanicová shrnula informace k technickým možnostem zajištění hlasování, a to pomocí „hlášení 
rozhlasu“.  
 
Matuška navrhoval, aby „Zásady“ byly zpracovány předem. 
Předseda FV uvedl, že návrh doc. Rajchlové dopracuje do 30. 4. a následně bude do 10. 5. probíhat 
komentování ze strany členů FV, který se tomuto tématu bude na jednání 10. 5. věnovat a finalizuje 
pravidla tak, aby tyto mohly být předloženy ke schválení při dalším jednání zastupitelstva. Členové 
souhlasili. 
 
V rámci diskuse si členové zobrazili vybraná města – Znojmo, Prostějov. 
 
Úkol pro všechny členy: v termínu do 10.5.2023 zpracovat připomínky a podněty k návrhu zásad 
participativního rozpočtu. 
 
Ad 4) 
 
Matuška vznesl dotaz k možnému propojení „centrálního“ parkoviště s vlakovým nádražím, dále vše 
řešit jako investiční akci se  záměrem vybudování autobusového nádraží. 
 



3 
 

Dále vznesl dotaz k vybudování funkčního chodníku od “kruháče” po železniční přejezd na ul. Jiráskova. 
 
V rámci diskuse byl vznesen podnět pro jednání o koupi budovy stávajícího finančního úřadu, který 
v Mikulově svou činnost bude končit. 
 
Návrh usnesení: FV doporučuje ZM pověřit vedení města k zahájení jednání o možném nákupu objektu 
na ul. Gagarinova (finanční úřad). 
 
Hlasování: 

Jméno PRO PROTI ZDRŽEL SE 

V. Mihalík x     

Vl. Mihalík X     

Rajchlová       

Matuška   x   

Daniel X     

Marcinčák     x 

CELKEM 3 1 1 

 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Příští jednání finančního výboru se uskuteční dne 10. 5. 2023 od 18 hodin v malé zasedací místnosti. 
 
Jednání bylo ukončeno v 19.40 hod. 
 
 
 
 
Zapsala: Klanicová Ingrid 
 
 
 
 
Ověřil: JUDr. Mihalík, předseda  


		2023-05-09T16:25:53+0200
	JUDr. Vojtěch Mihalík


		2023-05-09T16:37:12+0200
	Ing. Ingrid Klanicová




